estacionamientos, hojas de zinc en techos (57 colaboradores). 

 CONSTRUCTORA MVR: Control de erosión en talud, recubrimiento, geomanto y 

agromanto de coco (Conforme solicitud del proyecto). 

Ante lo anterior expuesto, la mano de obra total para el periodo evaluado, es de 

aproximadamente ciento setenta y cinco (175) trabajadores. 

Entre los equipos utilizados están los siguientes: 

➢ Retroexcavadora   

➢ Pala hidráulica 

➢ Rolas 

➢ Camiones revolvedores de concreto (hormigoneras o mixers) 

➢ Volquetes 

Durante el periodo evaluado hubo un aumento en la mano de obra directa respecto al